
К А Л Е Н Д А Р   ЗА   И М У Н И З А Ц И Ј А СО ПОЛИВАЛЕНТНИ ВАКЦИНИ 
 
 

2 0 1 8  
 

Возраст на лица што 
подлежат на 

задолжителна 
имунизација 

 
ВАКЦИНИ  

ПОЈАСНУВАЊЕ 

24 ЧАСА ОД РАЃАЊЕ 
• Хепатитис  Б   

• БЦГ 
 

2   МЕСЕЦИ 

• Д-Т-П 

• ХИБ 

• ХЕП Б 

• ПОЛИО 

ШЕСТОВАЛЕНТНА 

3,5 МЕСЕЦИ 

• Д-Т-П 

• ХИБ 

• ПОЛИО 

ПЕТТОВАЛЕНТНА  

6 МЕСЕЦИ 

• Д-Т-П 

• ХИБ 

• ХЕП Б 

• ПОЛИО 

ШЕСТОВАЛЕНТНА 

12 МЕСЕЦИ • МРП  

18 МЕСЕЦИ 

• Д-Т-П 

• ХИБ 

• ПОЛИО 

ПЕТТОВАЛЕНТНА  

6 ГОДИНИ • МРП  

7 ГОДИНИ 
• Д-Т-адултна 

• ПОЛИО 
 

12 ГОДИНИ • ХПВ  

14 ГОДИНИ 
• Д-Т-адултна 

• ПОЛИО 
 

18 ГОДИНИ • ТТ  

 

 

*Појаснување – возраст месеци (се мисли со наполнети месеци) 
*Возраст  години - (се мисли со наполнети години) 
 
 


